

## چینی ها به دنبال حضور فعال تر در توسعه ذخایر نفت خزر

شرکت های سینوک و سینوپک چین در حال بررسی خرید سهام شرکت دوون انرژی آمریکا در میدان آذری- شیراگ-گانشلی هستند که ممکن است ارزشی بیش از 3 میلیارد دلار داشته باشد

سرویس خزر/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس خزر: شرکت های چینی به دنبال خرید بخشی از سهام بزرگ ترین میدان نفتی آذربایجان در دریای خزر هستند. به گزارش شاننا به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، منابع آگاه که خواستند نامشان فاش نشود، اعلام کردند: شرکت های سینوک و سینوپک چین در حال بررسی خرید سهام شرکت دوون انرژی آمریکا در میدان آذری- شیراگ-گانشلی هستند که ممکن است ارزشی بیش از 3 میلیارد دلار داشته باشد. به گفته این منابع آگاه، شرکت های ژاپنی ایتوچو و اینپکس نیز ممکن است برای خرید 5/6 درصد از سهام این میدان نفتی اعلام آمادگی کنند. بر پایه این گزارش، شرکت آمریکایی دوون انرژی، به دلیل مشارکت در پروژه های تولیدی آمریکا، سهام خود را در میدان نفتی آذری- شیراگ-گانشلی (ای.سی.جی) آذربایجان به فروش می رساند. چیپ مینتی، سخنگوی دوون انرژی، اوایل آذر ماه گذشته با ارسال نامه ای به خبرگزاری ترند آذربایجان اعلام کرده بود: شرکت دوون انرژی، سهام خود را در پروژه «ای.سی.جی» همچنین تمام سهام بین المللی از جمله سهام این شرکت در خلیج مکزیک را به فروش می رساند. به گفته این مقام مسئول، شرکت دوون انرژی قصد دارد تمرکز بیشتری بر پروژه های نفتی در آمریکای شمالی داشته باشد؛ از این رو فرصت های حفاری زیادی در آمریکای شمالی خواهد داشت. هیروفومی کاواچی، یکی از تحلیلگران شرکت سکيوربتیز اینوسترز میزوهو در توکیو با بیان این که چین تمایل زیادی برای حضور در ذخایر نفتی در سراسر جهان دارد، گفت: ایالات متحده آمریکا به تدریج در حال سرمایه گذاری در منابع نامتعارف انرژی است. به گفته یکی از این منابع آگاه، بیش از 12 شرکت اروپایی و آمریکای شمالی علاقه مند به خرید سهام میدان نفتی آذری- شیراگ-گانشلی هستند. این منابع همچنین از حضور دو شرکت نفت و گاز طبیعی هند (او.ان.جی.سی) و شرکت ملی نفت چین (سی.ان.پی.سی) برای خرید این سهام خبر دادند. بر پایه این گزارش، سهام شرکت دوون انرژی در پروژه «ای.سی.جی» 5/62 درصد است. ذخایر نفتی این میدان 900 میلیون تن برآورد شده است. سهامداران میدان نفتی آذری- شیراگ- گانشلی شرکت های بی.پی با 34/13 درصد به عنوان مجری، شرکت شورون آمریکا با 10/2 درصد، شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) 10 درصد، شرکت اینپکس ژاپن 10 درصد، شرکت استات اوایل نروژ 8/6 درصد، شرکت اکسون موبیل آمریکا 8 درصد، شرکت تی.پی.ای او ترکیه 6/8 درصد، دوون انرژی 5/6 درصد، ایتوچو ژاپن 3/9 درصد و شرکت دلنا هس با 2/7 درصد سهام هستند. پایان پیام.